ДОГОВОР № ____
ОБ  ОКАЗАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

г. Великие Луки                                                                          «____»  ___________  2014 г.

   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 22», осуществляющее   образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от «04» декабря 2013 г. № 2075, серия  60Л01 № 0000321,  выданной Государственным управлением образования Псковской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Байбиной Любовь Александровны, действующего на основании  Устава учреждения, утвержденного распоряжением Администрации города Великие Луки от 22.10.2008 № 2217р (с изменениями от 26.02.2009, от 14.07.2010, от 01.02.2011, от 21.11.2011) и________________________________________________________________________________________
                                                             фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
именуемая в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего
_                                               ___________________________________________________________________
                                                             (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемый  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий
стороны,  заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в РФ" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг " от 15.08.2013 N 706, настоящий   договор о нижеследующем:

   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

        Исполнитель   предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает следующие дополнительные платные услуги:
Развивающие занятия «Я и мама»
   2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

      2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, подбор и расстановку кадров.

   2.2. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении.
   2.3. Воспитанник вправе:

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

   - принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
   3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

           Исполнитель обязан:

        3.1. Организовать  и обеспечить  надлежащее  исполнение  услуг, предусмотренных   в разделе  1 настоящего  договора.   Дополнительные платные   услуги оказываются в соответствии с учебным планом, образовательной программой и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
        3.2.   Создать   Воспитаннику  необходимые  условия  для  освоения образовательной программы.

        3.3.  Проявлять  уважение  к личности  Воспитанника,  не допускать физического и психологического насилия,  обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

        3.4. Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях  пропуска занятий по уважительным причинам с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. В случае болезни Воспитанника   производится перерасчет оплаты услуг.
   4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязан:

 4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
      4.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

      4.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

      4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительных платных услуг.

      4.6. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

      4.7. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      4.8. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному расписанию.
   5. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
   5.1. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

   5.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим Воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

   5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
   6. ОПЛАТА УСЛУГ

           6.1.   Заказчик  оплачивает  услуги,   предусмотренные  настоящим Договором ежемесячно в сумме 175 рублей  за одно занятие.
        6.2.  Оплата производится в безналичном порядке по квитанции не позднее 25 числа текущего месяца на счет Исполнителя в ЕРКЦ.
      7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

    7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

   7.2. Настоящий договор  может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
   7.3. Заказчик от имени Воспитанника вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных услуг до момента отказа.
   7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору, если Заказчик нарушил сроки оплаты по настоящему договору ( не производил оплату более 2-х месяцев) без уважительных причин.
   8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

      В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом РФ "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 2015 г.

   Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

    Экземпляр договора об оказании дополнительных платных услуг получил

Заказчик    ___________  _________________    «___» ___________ 20 ___г.
Исполнитель                                                                                                     Заказчик                                            Муниципальное бюджетное дошкольное

 образовательное    учреждение                                                        ______________________________

 «Центр развития ребенка – детский сад №22»                                               (Ф.И.О.)

 182100, Псковская область,                                                              _____________________________

г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д.14, корп.1                                  _____________________________

 ИНН6025017582   КПП 602501001                                                          (адрес места жительства)

 л/ сч. 20576Ц71630 в УФК по Псковской области                         _____________________________

р/сч. 40701810458051000003                                                             _____________________________

в ГРКЦ  ГУ Банка России по Псковской области                                    (паспортные данные)

г.Псков  БИК 045805001                                                                    ____________________________

                                                                                                                                 (телефон)
______________________  Л.А.Байбина                                           _____________________________

                                                                                                                                 (подпись)